ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO N.º

2023.004423

ORIGEM DESTINO INFORMAÇÃO / RUBRICA / DATA

P-CAJ PR

Senhor Presidente

O Coordenador de Assuntos Jurídicos, motivado pelas
justificativas e documentos constantes no processo, bem como as
manifestações da Comissão Permanente de Licitação de fls. 3861-
3880, e em conformidade com o disposto no artigo 3º, I da
Deliberação nº 5084/2023, mantém a decisão da CPL, negando
provimento aos recursos interposto pela sociedade Andréa
Arruda Vaz - Sociedade Individual de Advocacia, mantendo o
resultado da licitação e, em razão da manutenção das decisões da
CPL, homologa o resultado da Licitação Técnica e Preço
017/2023, adjudicando o objeto conforme dados abaixo
elencados:

OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para a
prestação de serviços técnicos profissionais de natureza
jurídica administrativa e consultiva, na área de Direito
Público e Privado, notadamente Constitucional,
Administrativo, Eleitoral, Tributário, Consumerista,
Financeiro, Empresarial e Ambiental, entre outros,
compreendendo predominantemente atividades de
consultoria para a Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.

Critério de julgamento: melhor combinação de técnica e
preço

Regime de execução: Empreitada por preço unitário

Valor estimado: R$ 677.572,22 (seiscentos e setenta e
sete mil e quinhentos e setenta e dois reais e vinte e dois
centavos), PARA DIVISÃO ENTRE OS DOIS CONTRATOS
SIMULTÂNEOS.

Recursos: Próprios (Conta Razão nº 400300304, Centro de
Custo nº 6001304100)

Requisição de Compras: 10090280

Licitantes vencedores:

• Luciano Kelly do Nascimento Advogados

Associados, cuja proposta perfaz a monta de R$

190.825,44 (cento e noventa mil e oitocentos e vinte

e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

• Ribeiro Fialho Advogados, cuja proposta perfaz a

monta de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Segue para aprovação conjunta da Presidência e sequência à CPL
para providências subsequentes de publicação e emissão das vias
dos Contratos para assinatura.

Em 08/01/24.

Romeu Souza Nascimento Júnior
Respondendo pela Coordenadoria de Assuntos Jurídicos

substituição de férias
Instrução de Serviço nº 049/2023 – PR

Matr. 33042
OAB/ES nº 10.431

ROMEU SOUZA
NASCIMENTO
JUNIOR:08541309770

Assinado de forma digital por
ROMEU SOUZA NASCIMENTO
JUNIOR:08541309770
Dados: 2024.01.08 14:57:58
-03'00'

ENCAMINHAMENTO DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO N.º

2023.004423

ORIGEM DESTINO INFORMAÇÃO / RUBRICA / DATA

PR P-CAJ

O Diretor Presidente, tomou ciência do recurso administrativo
interposto pela empresa Andréa Arruda Vaz - Sociedade Individual
de Advocacia em face do resultado da Licitação CESAN
nº 017/2023, que sagrou vencedora as empresas Luciano Kelly do
Nascimento Advogados Associados e Ribeiro Fialho Advogados e,
manifestação da P-CAJ. Conheceu decisão da CPL que não
alterou os vencedores da licitação, atendendo ao disposto no art.
103, do Regulamento de Licitações da CESAN, conheceu também
manifestação da P-CAJ favorável a manter a decisão da CPL e
motivado pelas justificativas constantes do processo, ratificou a
decisão da CPL e mantêm a decisão e homologa conjuntamente
com a P-CAJ o resultado da Licitação CESAN nº 017/2023 em
favor das licitantes vencedoras, Luciano Kelly do Nascimento
Advogados Associados e Ribeiro Fialho Advogados.

Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente

MUNIR ABUD
DE
OLIVEIRA:113
75975773

Assinado de forma
digital por MUNIR ABUD
DE
OLIVEIRA:11375975773
Dados: 2024.01.12
12:12:52 -03'00'

	926cd1b5d9922bc549be00766b0346378e818bbfb253f7b340306b70a9c3f170.pdf
	926cd1b5d9922bc549be00766b0346378e818bbfb253f7b340306b70a9c3f170.pdf